お 得 意 様 各 位                        ［連－１０００２］
平成２２年５月２８日

AC100V 出力  新非常電源装置

『バッテリーユニット BU－２１』

発売開始のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。
日頃よりソリック製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。
このたび、オートドアセンター様製のＡＣ１００Ｖを出力する「バッテリーユニットＢＵ－２１」

を発売開始させていただきます。

システム配線図例

－+

AC100V出力
ＯＵＴＰＵＴ
AC100Ｖ

CONTACT 1
BU

21

コ
ネ
ク
タ

BU

ａ ｃ

161514131211

ー

モーターギヤセット コントロールボックス

簡易ロック

ＳＨ－１５ＫＣ ＨＭ－１５Ｋ２

ＫＬ－１１Ｒ

№

ＭＯＤＥＬ

HM-15KⅡ

ＳＯＬＩＣ　ＣＯ.,ＬＴＤ.

MICRO COMPUTER CONTROL BOX

ＢＰ－２１
バッテリーパック

ＮＯ.２Ａ－１

プラグコード
ＢＵ－２１０１
ＢＵ－２１コントロール

ＳＨ－１５電源コード

Ｎ０．３Ｈ－１５－１

電源スイッチコード

ＮＯ．３Ｆ－１３

ＢＵ－２１電源入力コード
ＮＯ．３Ｈ－ＢＵ－２

ＢＵ－２１電源出力コード
ＮＯ．３Ｈ－ＢＵ－１

ＢＵ－２１コネクタ－Ａ１
ＴＭ－ＢＵ２１－Ａ１

ＣＯＮＴＡＣＴ1（ａ接点出力）

B
U
－
2
1

H
E
R
O
N

M
A
D
E
 IN
 J
A
P
A
N

１５用Ａコネクター

ＴＭ－２Ａ－ＳＨ１５

ＡＣ１００Ｖ入力自動ドアへＡＣ１００Ｖ供給

 ＢＢ

モータギヤセット コントロールボックス

簡易ロック

ＳＨ－１５ＫＣ ＨＭ－１５ＫⅡ

ＫＬ－１１Ｒ

№

ＭＯＤＥＬ

HM-15KⅡ

ＳＯＬＩＣ　ＣＯ.,ＬＴＤ.

MICRO COMPUTER CONTROL BOX

－+
BU

21

コ
ネ
ク
タ

BU 161514131211

ー

ＢＰ－２１

バッテリパック

B
U
－
2
1

ＢＵ－２１コントロール
ＢＵ－２１０１

サイドフタセット コーナーピース
ＣＰ－０２

内蔵EBベース組込例

現在、ご使用いただいています非常電源装置「バッテリーユニットＢＵ－１１」は出力が直流

低電圧のため、ＡＣ１００Ｖを必要とする無目取付けセンサーやビームスイッチを、停電時にバ

ックアップができませんでした。

今回、オートドアセンター様のご協力をいただき、停電バックアップ時にＡＣ１００Ｖを出力

し、自動ドアエンジン装置内に組込みが可能な「バッテリーユニットＢＵ－２１」を発売開始さ

せていただきます。

「バッテリーユニットＢＵ－２１」の大きな特長として、長時間の停電時バックアップが可能

になりました。

①ＳＨ－０６ＫＣ・ＨＭ-０６ＫⅡ：ドア重量   ４０ｋｇ×２ 連続開閉動作  ８０分以上

②ＳＨ－１５ＫＣ・ＨＭ-１５ＫⅡ：ドア重量  ７５ｋｇ×２ 連続開閉動作  ７０分以上

③ＳＨ－２３ＫＣ・ＨＭ-２３ＫⅡ：ドア重量 １１０ｋｇ×２ 連続開閉動作  ６０分以上

※ 上記バックアップ時間は、モーターに簡易ロックを組み込んだ状態で、連続開閉動作させた

時の参考データーです。

電気錠ＤＬ－３１は消費電力が大きいため、ＢＵ－２１ではご使用できませんのでご了承ください。

ＡＣ１００Ｖを自動ドア周辺機器に供給できるため、現行品ＢＵ－１１のような使用上の制約

が無くなり、長時間バックアップも可能になりました「バッテリーユニットＢＵ－２１」を、代

理店様の営業活動にご活用いただければご幸甚に存じます。

取扱説明書を同封いたしますのでご高覧、ご査収のほどよろしくお願い申し上げます。

今後とも、代理店様のご提案をお聞かせいただきながら、「取付けやすく」｢より完成度の高い自動

ドア｣を目指して、開発・改良を進めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。
敬具

記

実 施 日 平成２２年６月１日（火）から受注開始させていただきます。

機 種 名 バッテリーユニットＢＵ－２１

●お願い  センサーとエンジンの同時ご発注にご協力お願い申し上げます。

ビームスイッチやワイヤレスタッチスイッチなどの組込み費用を無料にて、出

荷させていただきます。（アンプ本体の取付けと電源及び出力信号線の結線を行

います。）